
 Na temelju članka 22. Zakona o izvršavanju Državnog proračuna Republike 
Hrvatske za 2002. godinu (Narodne novine, broj 116/2001), Vlada Republike Hrvatske je 
na sjednici održanoj _____________ 2002. godine donijela 

 
 
 
 

R J E Š E N J E 
 

o rasporedu sredstava osiguranih Državnim proračunom Republike Hrvatske 
za 2002. godinu (Narodne novine, broj 116/2001), u Razdjelu 020 Vlada Republike 

Hrvatske, Glavi 25 Ured za nacionalne manjine, Aktivnosti 1001: Prijenosi 
etničkim i nacionalnim zajednicama i manjinama 

 
 
 

I. 
 
 Sredstva osigurana Državnim proračunom Republike Hrvatske za 2002. godinu 
(Narodne novine, broj 116/2001), u Razdjelu 020 Vlada Republike Hrvatske, Glavi 25 
Ured za nacionalne manjine, Aktivnosti 1001: Prijenosi etničkim i nacionalnim 
zajednicama i manjinama, u iznosu od 18.300.000 kuna, raspoređuju se kako slijedi: 
 

 
PROGRAMI UDRUGA I USTANOVA NACIONALNIH MANJINA  

 
 
I. TALIJANI       
 
1. NOVINSKO- IZDAVA ČKA USTANOVA "EDIT", Rijeka  2 814 000 
 

1. Informiranje       2 814 000 
 
1.1 "La voce del popolo", 303 broja,    2 214 000 
22 stranice, format 29x43 
 
1.2 "Panorama", 24 broja, 60 stranica,        400 000 
format 20x28 
 
1.3 "L'arcobaleno", dječji list,         170 000 
10 brojeva, 60 stranica, format 16,5x23 
 
1.4 "La battana", 4 broja- 130 stranice, 1 specijalni        30 000 
broja, 130 stranice, format 14,5x21 

 
 



 2

 
2. CENTAR ZA POVIJESNA ISTRAŽIVANJA, Rovinj     410  000 
 
 Financijska se pomoć osigurava sukladno bilateralnom sporazumu. 
 
 
3. TALIJANSKA DRAMA, Rijeka        316 000 
 

Financijska se pomoć osigurava sukladno bilateralnom sporazumu. 
 
 
4. TALIJANSKA UNIJA, Rijeka        440 000 
 
 1. Kulturni amaterizam          30 000 
 

1.1 KUD “Marco Garbin”, Rovinj         10 000 
 
1.2 KUD “Lino Mariani”, Pula         10 000 

 
1.3 KUD “Fratellanza”, Rijeka         10 000 
     
2. Kulturne manifestacije        200 000 
 
2.1 Festival limene glazbe          10 000 

 
2.2 Festival folklora zajednica Talijana        20 000 

 
2.3 Smotra zborova zajednica Talijana        20 000 

 
2.4 Ex Tempore slikarstva          10 000 
 
2.5 "Istria nobilissima" uz retrospektivnu izložbu Erne Toncinich     80 000 
  
2.6 Kulturno umjetnička smotra mladih zajednica Talijana      20 000 
 
2.7 Kolektivna izložba likovnih umjetnika        10 000 
 
2.8 Novogodišnji koncert Centra za klasičnu glazbu        10 000 
     “ Fratellanza”, “Marco Garbin” i  “Lino Mariani” 

 
 2.9 Festival mladih           10 000 
 
 2.10 Festival “Voci nostre”          10 000 
 
  
 



 3

 
 3. Programi koji proizlaze iz bilateralnog          210 000 

    ugovora s Republikom Italijom 
 
 
UKUPNO TALIJANI:        3 980 000  
 
 
II. ČESI 
 
1. NIU “JEDNOTA”, Daruvar        990 000 
    

1. Informiranje           990 000 
 
1.1 "Jednota"           660 000 
50 brojeva, 28 stranica, naklada 1700, format A4 
 
1.2 "Detsky koutek"            160 000 
dječji list, 10 brojeva, 28 stranica, naklada 700, format A4 

 
1.3 "Čašky lidovy kalendar 2002."           50 000 
jedan broj, 200 stranica, naklada 1200, format A5 

 
1.4 "Prehled"                    20 000 
jedan broj, 120 stranica, naklada 1700, format A5  

 
1.5 Režijski troškovi            100 000 

 
  
2. SAVEZ ČEHA U REPUBLICI HRVATSKOJ, Daruvar      660 000 
 

1. Kulturni amaterizam          220 000 
 
1.1 Češka beseda Daruvar 
1.2 Češka beseda Končanica 
1.3 Češka beseda Dežanovac 
1.4 Češka beseda Donji Sređani 
1.5 Češka beseda Prekopakra 
1.6 Češka beseda Ljudevit selo 
1.7 Češka beseda Međurić 
1.8 Češka beseda Golubinjak 
1.9 Češka beseda Jazvenik 
1.10 Češka beseda Kaptol 
1.11 Češka beseda Rijeka 
 
 



 4

1.12 Češka beseda Slavonski brod 
1.13 Češka beseda Ivanovo selo 
1.14 Češka beseda Bjelovar 
1.15 Češka beseda Doljani  
1.16 Češka beseda Gornji Daruvar 
1.17 Češka beseda Zagreb 
1.18 Češka beseda Daruvarski Brestovac 
1.19 Češka beseda Hercegovac 
1.20 Češka beseda Nova Gradiška 
1.21 Češka beseda Bjelisavac 
1.22 Češka beseda Veliki i Mali Zdenci 

 
2. Kulturne manifestacije        330 000 
 
2.1 Smotra amaterskih dramskih skupina        40 000 
   
2.2 “Naše jaro”           20 000 
       
2.3 Smotra puhačkih orkestara         40 000 
     
2.4 Kulturno stvaralaštvo Čeških beseda- Vonička           50 000 

 
2.5 Obilježavanje obljetnica rada Čeških beseda       70 000 
Daruvar, Prekopakra, Daruvarski Brestovac, Končanica, Jazvenik, 
Mali Zdenci, Bjelisavac 

 
2.6 Žetvene svečanosti             80 000 
 
2.7 Smotra pjevačkih skupina          30 000 
 
 
1.-2. Režijski troškovi        110 000 

 
 
UKUPNO ČESI:                  1 650 000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5

III. SLOVACI             
 
1. SAVEZ SLOVAKA, Našice      780 000  
 

1. Informiranje          120 000  
 

         a)  Savez Slovaka, Našice           60 000 
Troškovi pripreme teksta (honorar, prelom…) 

 
1.1 " Pramen"           55 000 
12 brojeva, 16 stranica, naklada 600 kom., format A4 

      
 1.2. Režijski troškovi             5 000 
 
            b) Tiskarski troškovi i distribucija         60 000 
 (izravna doznaka tiskari putem Ureda) 
 
     2.    Izdavaštvo            35 000 
 
 a) Savez Slovaka, Našice          17 500 
    Troškovi pripreme teksta (honorar, prelom…) 
 
 2.1 redakcija časopisa “Pramen”: 10. obljetnica          7 500 

Saveza Slovaka- brošura 
 50 stranica, format A4, naklada 500 
 
 2.2 Andrija Kuric: “Slovaci u Iloku”         10 000 
 120 stranica, format A4, naklada 500 
  
 b) Tiskarski troškovi            17 500 
 (doznaka izravno tiskari putem Ureda) 

 
3. Kulturni amaterizam         410 000 
 
3.1 Matica slovačka, Josipovac          50 000 
kulturno umjetničko društvo "Braća Banas" 
- folklor              30 000 
- glazbena skupina           20 000 

 
3.2 Matica slovačka, Jelisavac          105 000 

      kulturno umjetničko društvo "Ivan Brnik Slovak" 
      - folklor             30 000 
      - glazbena skupina           20 000 
      - manifestacija stvaralaštva          50 000 
      - izložba                5 000  

 



 6

3.3 Matica Slovačka, Markovac          50 000 
      kulturno umjetničko društvo "Frano Strapač" 
      - folklor             30 000 

- glazbena skupina           20 000 
 
3.4 Matica slovačka, Ilok          65 000 
kulturno umjetničko društvo "Ljudevit Štur" 
- kazališna skupina           20 000 
- folklor             30 000 
- glazbena skupina           15 000 
 
3.5 Matica slovačka, Našice          10 000 
- izložbe (2)            10 000 

 
3.6 Matica slovačka, Zagreb          20 000 
- stručni skup: 240 godina od rođenja rabina         10 000 
Chatama Sofera u suradnji s Židovskom općinom Zagreb  
- stručni skup: “ 100. obljetnica doseljenja Slovaka s Orave u RH”     10 000 
 
3.7 Matica slovačka, Soljani          15 000 
- folklor             10 000 
- pjevačka skupina             5 000 
 
3.8 Matica slovačka, Lipovljani          20 000 
- folklor               8 000 
- pjevačka skupina           12 000 
 
3.9 Matica slovačka, Osijek          15 000 
- pjevačka skupina           10 000 
- glazbena skupina             5 000 

 
3.10 Matica slovačka, Međuri ć          15 000 
- glazbena skupina                5 000 
- folklor             10 000 

 
3.11 Matica slovačka, Jurjevac          15 000 
- folklor             10 000 
- pjevačka skupina             5 000 
 
3.12 Matica slovačka, Rijeka          15 000 
-folklor             10 000 
- pjevačka skupina             5 000 
 
3.13 Matica slovačka, Radoš          15 000 
- folklor             10 000 
- pjevačka  skupina             5 000 



 7

4. Kulturne manifestacije        145 000 
 

4.1 Smotra slovačkog folklora u RH, Našice          30 000 
      i 10. obljetnica Saveza Slovaka 

 
4.2 Dječja smotra slovačke kulture u RH, Soljani       10 000 

 
4.3 Detva,  međunarodna smotra slovačkog folklora,        30 000 

            MS Josipovac 
 

4.4 Festival slovačke pjesme i glazbe “Ked se ruža rozvijala”      10 000 
 
4.5 Matica Slovačka, Jelisavac, 35. obljetnica rada       50 000  
 
4.6 “ Večer polesnjaka”, Markovac           5 000 
 
4.7 “Iločko ljeto”            10 000 

 
  
          3.-4. Režijski troškovi           70 000 
 
 
UKUPNO SLOVACI:          780 000 
 
 
IV. MA ĐARI         
 
1. DEMOKRATSKA ZAJEDNICA MA ĐARA HRVATSKE, 1 640 000 

Osijek 
 

1. Informiranje           900 000 
 
1.1 " Uj Magyar Kepes Ujsag"         520 000 
49 brojeva, 20 stranice, naklada 1300, format A4 

 
1.2 " Horvatorszagi Magyarsag",        190 000 
12 brojeva, 56 stranica, naklada 1000, format A5 

 
1.3 " Barkoca",             50 000 
4 broja, 24 stranice, naklada 1000, format A4 
 
1.4 godišnjak: Rovatkak,           40 000 
1 broj, 180 stranica, naklada 1350, format A5 
 
1.5 Režijski troškovi              100 000 

 



 8

2. Program koji proizlazi iz bilateralnog         280 000 
    sporazuma s Republikom Mađarskom 
 
- financiranje rada podružnica bez pravne osobnosti 
- provedba projekta informiranja u Osijeku 
-    ostali projekti koji proizlaze iz bilateralnih sporazuma  
 
3. Kulturni amaterizam          265 000 
  
 3.1 Županijske udruge            90 000 
 

3.1.1 Primorsko- goranska županija ( Rijeka)                25 000 
 -    folklor             15 000 

 -    glazbena skupina            10 000 
  

3.1.2 Splitsko- dalmatinska županija ( Split)         25 000 
- glazbena skupina            15 000 
- izložbe             10 000 
 

       3.1.3. Virovitičko- podravska županija ( Novi Gradac)             20 000 
     -     folklor             20 000 
 
3.1.4 Istarska županija ( Pula)                20 000 

-    folklor             15 000 
-    izložba               5 000 

 
3.2 Kulturno umjetni čka društva:            175 000 
 
3.2.1   Kulturno umjetničko društvo  "Csardas", Suza        30 000 

-     folklor             30 000 
      

      3.2.2   Kulturno umjetničko društvo" Jokai Mor", Suza            20 000 
 -    kazališna skupina            20 000 

 
3.2.3.   Kulturno umjetničko društvo "Arany Janos”, Kopačevo        25 000 

-     folklor              15 000 
- mješoviti zbor            10 000  
 

      3.2.4  Kulturno umjetničko društvo, Lug          30 000 
- mješoviti zbor            30 000 

 
      3.2.5  Kulturno umjetničko društvo, Dalj Planina        25 000 
 -     folklor             25 000 
 
      3.2.6 Kulturno umjetničko društvo “Petefi Sandor”,Laslovo       30 000 

- folklor             30 000 



 9

 
      3.2.7 DZMH, Osijek, udruga Bilje          15 000 

- izložbe (2)             15 000 
 
4. Kulturne manifestacije          130 000 
 
     4.1 Susret folklornih udruga u Baranji, Suza         35 000 
 
     4.2 Obljetnica mađarske revolucije 1848., Suza         30 000 
 
     4.3 Mađarski nacionalni praznik 20. kolovoza, Kopačevo       25 000 
 
     4.4 Mađarski nacionalni praznik 15. ožujka, Lug         20 000 
 
     4.5 Dan Sv. Donata u Karancu           10 000 
 
     4.6 Dan Sv. Ane u Podolju           10 000 

 
3-4. Režijski troškovi           65 000 

 
 
2. SAVEZ MAĐARSKIH UDRUGA, Zagreb          440 000 
  
     1. Kulturni amaterizam             300 000 
 

1.1 Kulturno društvo " Petofi Sandor", Ivanovci        20 000 
- folklor             20 000 

 
1.2 Kulturno umjetničko društvo " Jankovci", Stari Jankovci       20 000 
- folklor             20 000  

 
1.3 Mađarsko kulturno društvo " Nepkor", Osijek           25 000 
- mješoviti zbor            25 000  
 
1.4 Mađarsko kulturno društvo "Pelmonostor", Beli Manastir      30 000  
- folklorna skupina            10 000 
- ženski pjevački zbor            20 000  

 
1.5 Mađarsko kulturno društvo "Ady Endre", Zagreb       20 000 
- folklor             20 000 

 
1.6 Kulturno umjetničko društvo "Petofi Sandor", Čakovci       30 000 
- folklor             20 000 
- glazbena skupina            10 000  
 
1.7 Kulturno umjetničko društvo "Jožef Attila", Zmajevac       25 000 



 10

- folklor             15 000 
- kazališna skupina            10 000 

 
1.8 Zajednica Mađara, Daruvar            5 000  
- izložba               5 000 

 
 1.9 Kulturno umjetničko društvo "Dozsa Gyorgy", Hrastin       20 000 

-folklor             20 000 
 

1.10 Kulturno umjetničko društvo “Petofi Sandor”, Vardarac      20 000 
 - folklor             20 000 
 

1.11. KUD “Ady Endre”, Korođ          20 000 
- folklor             20 000 

 
1.12. MKUD “Kiskoszeg”, Batina          15 000 
- folklor             15 000 

 
1.13. MKD “Tanc”, Kneževi Vinogradi         20 000  
- folklor             20 000 
 
1.14. KUD “Petofi Sandor”, Kotlina          10 000 
- folklor             10 000 

 
2. Kulturne manifestacije         115 000 
 
2.1 II. smotra folklora nacionalnih manjina RH        15 000 
i hrvatske dijaspore, Stari Jankovci 

  
 2.2 Dani Mađara u Osijeku, MKD “ Nepkor”        30 000 
 
 2.3 Proslava Sv. Stjepana 20. kolovoza         10 000 
 
 2.4 II. mađarski dječji festival, Hrastin         25 000 
 
 2.5 70. obljetnica MKD-a, 125 godina od rođenja         15 000 

      Ady Endre, Zagreb  
 
2.6 Obljetnica mađarske revolucije 1956.         10 000 
 
2.7 Obljetnica građanske revolucije          10 000 

 
1-2. Režijski troškovi           45 000       

 
 
UKUPNO MAĐARI:       2 080 000 



 11

 
 
V. RUSINI i UKRAJINCI 
 

1. SAVEZ RUSINA i UKRAJINACA       800 000 
REPUBLIKE HRVATSKE, Vukovar 

 
1. Informiranje         181 000 

 
 a) Savez Rusina i Ukrajinaca Republike Hrvatske, Vukovar     90 500 
 Troškovi pripreme teksta (honorari, prelom…) 
 
            1.1 " Nova Dumka"           62 500 

4 broja, 66 stranica, format A4, naklada 1000 
 
            1.2 " Vjenčić"           20 000 

2 broja, 48 stranica, format A4, naklada 600 
 

1.3 Režijski troškovi                   8 000 
 
b) Tiskarski troškovi i distribucija         90 500 
(izravna doznaka tiskari putem Ureda) 
 
2. Izdavaštvo           70 000 
 
a) Savez Rusina i Ukrajinaca Republike Hrvatske, Vukovar     35 000 
Troškovi pripreme teksta ( honorar, prelom…) 
 
2.1 Skupina autora: “Ukrajinci u Hrvatskoj (1900.-2000.)”,           17 500 
zbornik, 200 stranica, format A4, naklada 1000 

 
2.2 Almanah :” Dumka z Dunaju”                   17 500 
230 stranica, format A5, naklada 1000 

 
 b) Tiskarski troškovi          35 000 
 (doznaka tiskari izravno putem Ureda) 

 
 

3. Kulturni amaterizam          336 000 
 

3.1 Kulturno umjetni čko društvo        45 000 
" Joakim Hardi", Petrovci     
 
- folklor           30 000 
- mješoviti zbor i orkestar         10 000 

       - kazališna skupina           5 000 



 12

 
3.2 Kulturno prosvjetno društvo " Ukrajina",       45 000 

Slavonski Brod 
- folklor             30 000 

       - mješoviti zbor            15 000 
 

3.3 Kulturno umjetni čko društvo "Osif Kostelnik",          37 500 
Vukovar 

- folklor             30 000 
- mješoviti zbor              7 500 
 
3.4 Kulturno umjetni čko društvo "Jakim Govlja",         37 500  

Mikluševci 
       - folklor             30 000 
      - mješoviti zbor              7 500 
       

3.5 Kulturno prosvjetno društvo Rusina i Ukrajinaca,      42 000 
Zagreb 

- folklor             35 000 
- mješoviti zbor              7 000 

   
       3.6 Kulturno društvo Rusina- Ukrajinaca, Osijek       25 000 
       - folklor             15 000 
       - mješoviti zbor            10 000 
 

      3.7 Kulturno prosvjetno društvo Ukrajinaca "Karpati ",      45 000 
Lipovljani  

 - folklor             35 000  
 - pjevačka skupina           10 000 
 

             3.8 Kulturno prosvjetno društvo “Andrij Pelih”, Šum eće          22 000 
       - folklor                               20 000 
       - mješoviti zbor              2 000 
 
      3.9 Kulturno prosvjetno društvo Rusina i Ukrajinaca, Rijeka    12 000 
      - mješoviti zbor            12 000 
 
      3.10 Kulturno društvo Rusina i Ukrajinaca, Vinkovci       25 000 
      - folklor             20 000 
      - mješoviti zbor              5 000 
 

4. Kulturne manifestacije         113 000 
 

4.1 Likovna kolonija Rusina i Ukrajinaca, Petrovci          3 000        
 

         4.2 Izložba, Petrovci, etnografstka zbirka i galerija          5 000 



 13

 4.3 " Petrovačko zvono 2002."           33 000 
 
4.4 “ Mikluševački susreti”, Mikluševci         15 000 
 
4.5 80. obljetnica rada “Prosvite”, Zagreb         25 000 
 
4.6 Smotra folklora Rusina i Ukrajinaca          25 000 
Republike Hrvatske, Lipovljani (10. obljetnica rada društva) 
 
4.7 Smotra dječjeg stvaralaštva, Slavonski Brod          7 000 
 
3.-4.   Režijski troškovi           100 000 
 

 
UKUPNO RUSINI i UKRAJINCI:         800 000  
 
 
VI. SRBI 
 

1. SRPSKO KULTURNO DRUŠTVO "PROSVJETA",  2 560 000 
Zagreb 

  
 1. Informiranje          530 000 
  

a) Srpsko kulturno društvo “Prosvjeta”, Zagreb         265 000 
 Troškovi pripreme teksta (honorari, prelom…) 

 
1.1 "Prosvjeta",         105 000 
6 brojeva, 64+4 stranice, naklada 2000, format A4 
 
1.2 "Bijela pčela", dječji list                  136 000 
8 brojeva + 1 dvobroj, ukupno 384 stranice  
naklada 1500, format A4  

 
  1.3 Režijski troškovi           24 000 

 
 b) Tiskarski troškovi i distribucija       265 000 

  (izravna doznaka tiskari putem Ureda) 
 

2. Izdavaštvo          500 000 
 
a) Srpsko kulturno društvo “Prosvjeta”, Zagreb     250 000 
Troškovi pripreme teksta (honorar, prelom…) 
 
2.1 Ljetopis SKD "Prosvjeta",         47 500 
1 broj, 408 stranica, naklada 500, format A5 



 14

 
2.2 Karl Kazer: “Popis stanovništva u Lici 1712. godine”     40 000 
720 stranica, naklada 500, format A5 
  

  2.3 Borivoj Dovniković: “Autobiografija”        30 000 
  240 stranica, naklada 500, format A5 
   
  2.4 Milka Žicina: “Sve, sve, sve”         20 000 
  288 stranica, naklada 500, format A5 
 
  2.5 Jovan Mirić: “Zlo čin i kazna”         21 000 
  240 stranica, naklada 500, format A5 
 
  2.6 Laza Čurčić: “Zaharija Orfelin”        20 000 

208 stranica, naklada 500, format A5 
 
2.7 Branislav Zeljković: “Traženje ljepote”       20 000 
234 stranice, naklada 500, format A5 
 
2.8 Nebojša Devetak: “Antologija poezije              20 000  
Srba u Hrvatskoj” 
320 stranica, naklada 500, format A5 
 
2.9 Simo Mraović: “Da, gospodo”         14 000 

 160 stranica, naklada 500, A5 format 
 
 2.10 Nives Rumenjak: “Srpski zastupnici 1881- 1892”      17 500 
 240 stranica, naklada 500, format A5 
 
 b) Tiskarski troškovi         250 000 
 (doznaka tiskari izravno putem Ureda) 
 
 
3. Kulturni amaterizam                 1 060 000  
 
3.1 Pjevačko društvo "Javor", Vukovar         30 000  
- mješoviti zbor            30 000 
 
3.2 Pododbor SKD “Prosvjeta”, Darda         40 000  
- folklor, Kulturno društvo "Branko Radičević"          30 000 
- izložbe             10 000 
 
3.3 Pododbor SKD “Prosvjeta”, Beli Manastir        40 000 
- folklor, Kulturno umjetničko društvo “Jovan Lazić”       30 000 
- kazališna skupina              5 000 
- smotra folklora Istočne Slavonije, Baranje i Zapadnog Srijema        5 000 



 15

 
3.4 Kulturno umjetničko društvo "Gomirje", Gomirje       35 000 
- folklor             30 000 
- izložba               5 000 

 
3.5 Pododbor SKD "Prosvjeta", Drežnica          40 000      
- folklor, Kulturno društvo " Djurdjevdan"         30 000 
- kazališna skupina              5 000 
- pjevački zbor              5 000 
 
3.6 Pododbor SKD "Prosvjeta", Jasenak         10 000 
- folklor, Kulturno društvo “ Vidovdan”         10 000 
 
3.7 Pododbor SKD "Prosvjeta", Moravice         35 000 
- folklor, Kulturno društvo “Željezničar”         20 000 
- limena glazba            15 000 
 
3.8 Pododbor SKD “Prosvjeta”, Dalj          15 000 
 - folklor, Kulturno društvo “Branko Radičević”        10 000 
 - mješoviti zbor              5 000 

 
 3.9 Pododbor SKD “Prosvjeta”, Bijelo Brdo         25 000 

- folklor, Kulturno društvo “ J. J. Zmaj”, Bijelo Brdo       25 000 
 

3.10 Pododbor SKD “Prosvjeta”, Vukovar         30 000 
- folklor, Kulturno društvo “Sloga”          20 000 

 - izložbe             10 000 
 
3.11 Pododbor SKD “Prosvjeta”, Borovo         25 000 
 - kazališna skupina            15 000 
 - “110 godina Milutina Bojića”          10 000 
 
3.12 Pododbor SKD “Prosvjeta”, Markušica         15 000 
- folklor             15 000 

 
 3.13 Pododbor SKD “Prosvjeta”, Bršadin         15 000 
  - folklor, KUD “Vaso Đurđević”          10 000 
  - dani kulture Srba Istočne Slavonije, Baranje i Zapadnog Srijema        5 000 
  

3.14 Pododbor SKD “Prosvjeta”, Trpinja         30 000     
 - folklor, Kulturno društvo “ Mladost”         20 000 
 - tamburaški orkestar            10 000 

 
 3.15 Kulturno umjetničko društvo “Maksim Gorki”, Vukovar      10 000 
 - folklor             10 000 
 



 16

 3.16 Koordinacijski odbor za Istočnu Slavoniju,             40 000 
Baranju i Zapadni Srijem 
- smotra folklora            10 000  

 - regionalni folklor Slavonije i Baranje         30 000 
  
 3.17 Pododbor SKD “Prosvjeta”, Pačetin         30 000 

- folklor, Kulturno društvo “Branko Radičević”        20 000 
- kazališna skupina            10 000 

            
            3.18 Pododbor SKD “Prosvjeta”, Zagreb       110 000 
            - izložbe (6)              30 000 
            - kazališna skupina             25 000 
            - pjevačka skupina            30 000 

- folklor             25 000 
 
3.19 Pododbor SKD “Prosvjeta”, Rijeka         80 000  
 - folklorna skupina            20 000 
 - pjevačka skupina            20 000 
 - kazališna skupina            20 000 
 - izložbe             20 000  
 
3.20 Pododbor SKD “Prosvjeta”, Pula         15 000 
 - pjevačka skupina            10 000  
 - izložba                5 000 

 
3.21 Pododbor SKD “Prosvjeta”, Okučani         15 000 
 - glazbena skupina            10 000 
 - izložba               5 000 
 
3.22 Pododbor SKD “Prosvjeta”, Jagodnjak        20 000 
 - kazališna skupina              5 000 
 - folklor            15 000  
 
3.23 Pododbor SKD “Prosvjeta”, Tenja        10 000  
- kazališna skupina           10 000 

 
3.24 Pododbor SKD “Prosvjeta”, Pakrac        15 000  
- kazališna skupina           10 000 
- izložba              5 000 
 
3.25 Pododbor SKD “Prosvjeta”, Split        10 000  
 - pjevačka skupina           10 000 

 
3.26 Pododbor SKD “Prosvjeta”, Umag        10 000 
 - izložbe             10 000 

 



 17

3.27 Pododbor SKD “Prosvjeta”, Veliki Poganac       10 000 
 - izložba              5 000 

 - kazališna skupina             5 000 
 

3.28 Pododbor SKD “Prosvjeta”, Negoslavci        30 000  
- folklor            20 000 
- tamburaški orkestar            10 000 
 
3.29 Pododbor SKD “Prosvjeta”, Garešnica        25 000 
 - folklor            25 000 

 
3.30 Pododbor SKD “Prosvjeta”, Karlovac        30 000  
 - izložbe             20 000 
 - glazbena skupina           10 000 

 
3.31 Pododbor SKD “Prosvjeta”, Knin        25 000  
 - izložba            10 000 
 - glazbena skupina           10 000 
- kazališna skupina             5 000 
 
3.32 Pododbor SKD “Prosvjeta”, Korenica        10 000 
 - izložba            10 000 

 
3.33 Pododbor SKD “Prosvjeta”, Sisak        10 000 
- kazališna skupina           10 000 
 

 3.34 Pododbor SKD “Prosvjeta”, Mirkovci        10 000 
  - folklor            10 000 
 
 3.35 Pododbor SKD “Prosvjeta”, Veljun         5 000 
  - izložba             5 000 
 
 3.36 Pododbor SKD “Prosvjeta”, Petrinja       15 000  

- folklor            10 000 
 - izložba              5 000 
 
 3.37 Pododbor SKD “Prosvjeta”, Krnjak         5 000 

- izložbe (2)             5 000 
 
 3.38 Pododbor SKD “Prosvjeta”, Gvozd       15 000 
 - glazbena skupina “Dvojnice”        15 000 
 
 3.39 Pododbor SKD “Prosvjeta”, Mali Gradac      25 000  
 - folklor           15 000 
 - glazbena skupina          10 000 
 



 18

 3.40 Pododbor SKD “Prosvjeta”, Osijek       50 000 
 - izložbe           20 000 
 - pjesnički susreti          10 000 
 - smotra folklora i smotra zborova        10 000 
 - Dani kulture Srba Istočne Slavonije, Baranje i Zap. Srijema    10 000 
 
 3.41 Pododbor SKD “Prosvjeta”, Bobota       15 000 
 - folklor            15 000 
 
 3.42 Pododbor SKD “Prosvjeta”, Daruvar       10 000 
 - izložbe (2)            10 000 
 
 3.43 Pododbor SKD “Prosvjeta”, Plaški       10 000 
 - izložbe (2)           10 000 
 
 3.44 Pododbor SKD “Prosvjeta”, Vera       10 000 
 - folklor            10 000 

 
4.   Kulturne manifestacije       150 000 
 
4.1 Smotra kulturnog stvaralaštva SKD “Prosvjeta” 2002.     75 000 
- izložba 
- folklora 
- kazališnih skupina 
- pjevačka skupina  
 
4.2 Izložba fotografija: “Tragovi identiteta, kula Stojana Jankovića”    10 000 
 
4.3 Sajam knjiga          10 000 
 
4.4 Stručni skup: “Srbi u Istočnoj Hrvatskoj, Pododbor Osijek”    10 000 
 
4.5 Dani kulture Srba u Istočnoj Slavoniji i Baranji      35 000 
- izložba 
- pjevačka skupina 
- kazališnih skupina 
- izvornog stvaralaštva 
 
4.6 Znanstveni skup: “Etnokonfesionalne promjene na      10 000 
području Križevačke županije i Varaždinskog generalata u  
ranom novom vijeku (oko 1450.- 1800.)” 
 
3.-4.   Režijski troškovi       320 000 
 
 
 



 19

 
 
2. SRPSKI DEMOKRATSKI FORUM, Zagreb     200 000 
 

1. Informiranje         200 000 
 
a) Srpski demokratski forum, Zagreb     100 000 
Troškovi pripreme teksta (honorari, prelom…) 
 
1.1 " Identitet"          90 000 
6 brojeva, 52 stranice, naklada 5000, format A4 

       
 1.2 Režijski troškovi         10 000 

 
b) Tiskarski troškovi i distribucija     100 000  
(izravna doznaka tiskari putem Ureda)      

 
 
3. SRPSKO NARODNO VIJEĆE, Zagreb      720 000  
 

1. Informiranje        695 000 
 
a) Srpsko narodno vijeće, Zagreb     347 500  
Troškovi pripreme teksta (honorari, prelom…) 
 
1.1 "Novosti"        316 000 
tjednik, 48 brojeva, 16 stranica, naklada 5000, format A3    

 
     1.2 Režijski troškovi          31 500 

 
      b) Tiskarski troškovi i distribucija      347 500  
     (izravna doznaka tiskari putem Ureda) 
 
 2. Kulturne manifestacije           20 000 
 
    2.1 Stručni skup: “Srpska zajednica u Zagrebu”        10 000 

   2.2 Stručni skup: “Nacionalne manjine u demokratskim        10 000 
        društvima - 10. godina manjinskih prava u RH,  
        stanje – problemi - perspektive” 

 
           3. Režijski troškovi              5 000 
 
 
 
 
 



 20

 
 
4. ZAJEDNIČKO VIJE ĆE OPĆINA, Vukovar       650 000 
 
 1. Kulturni amaterizam           30 000 
 
     1.1 KUD “Branislav Nušić”, Borovo         30 000 
     - smotra folklora 
  
 2. Kulturne manifestacije         480 000 
 
     2.1 Likovna kolonija           15 000 

 
    2.2 Izložbe (10)            80 000 
 
    2.3 “Selu u pohode”           70 000  
 
   2.4 “Susret sela”            70 000 
 
   2.5 “Putujući festival narodne muzike”       155 000 

  (7 programa) 
 
    2.6 “Prva harmonika Slavonije i Baranje”         10 000 
 
    2.7 “Sabor narodnih orkestara srpske nacionalne manjine”      80 000 
 
 1.-2. Režijski troškovi         140 000 
 
 
5. CENTAR ZA INFORMATIVNU PODRŠKU, Zagreb      570 000 
 

1. Informiranje          570 000 
 
a) Centar za informativnu podršku, Zagreb      285 000 
Troškovi pripreme teksta ( honorari, prelom…) 
 
1.1 “Glas”           260 000 

 tjednik, 38 brojeva, 16 stranica, naklada 6000, format A4 
 
 1.2 Režijski troškovi            25 000 
 
 b) Tiskarski troškovi i distribucija        285 000 
 ( izravna doznaka tiskari putem Ureda) 
 
 
UKUPNO SRBI:                    4 700 000 



 21

 
 
 
VII. NIJEMCI I AUSTRIJANCI  
 
 
1. ZAJEDNICA NJEMA ČKO-  

AUSTRIJSKIH UDRUGA, Osijek        335 000 
     

1. Informiranje             80 000 
 
     a) Zajednica Njemačko - austrijskih udruga, Osijek        40 000 
     Troškovi pripreme teksta (honorari, priprema…)  
 

1.1 "Deutsches Wort"             36 500 
4 broja, 44-46 stranica, naklada 1000, format A4 

 
1.2 Režijski troškovi              3 500 
 
b) Tiskarski troškovi i distribucija          40 000 
(izravna doznaka tiskari putem ureda) 
 
2. Izdavaštvo             60 000 
 
a) Zajednica Njemačko- austrijskih udruga, Osijek        30 000 
Troškovi pripreme teksta ( honorari, prelom…) 
 
2.1 Zbornik "Jahrbuch 2001.",              11 000 

1 broj, 120 stranica, naklada 400, format A5 
 
2.2 Nives Rittig- Beljak: Švapski kulinarij           5 000 

 144 stranica, naklada 700, format B5 
 

2.3 Vladimir Geiger: “Folksdoj čeri pod          14 000  
teretom kolektivne krivnje”   

 240 str., naklada 400, format A4 
 
     b) Tiskarski troškovi            30 000   
     (doznaka izravno tiskari putem Ureda) 
 

3. Kulturni amaterizam            70 000     
 
  3.1 Mješoviti pjevački zbor "Drei Rosen aus Vukovar",         20 000 

 
  3.2 Plesna skupina "Agram", folklor          14 000 
 



 22

  3.3 Pjevački zbor “Brevis- Donau”          24 000 
 
      3.4 Kazališna skupina, Osijek             6 000 
 
      3.5 Kazališna skupina, Zagreb                6 000 
 
 

4. Kulturne manifestacije           85 000  
 
4.1 Dani njemačke i austrijske manjine u Hrvatskoj        15 000 

 
  4.2 Dani austrijske nacionalne manjine u Republici Hrvatskoj       20 000 
 
4.3 Izložbe  (6)             10 000  

 
     4.4 Festival kazališnih skupina            20 000 

 
     4.5 Proslava 10. godišnjice Njemačke narodnosne Zajednice       10 000 
 
     4.6 Znanstveni skup: “Nijemci i Austrijanci          10 000 
           u hrvatskom kulturnom krugu” 
 
     3.-4. Režijski troškovi            40 000 
 
UKUPNO NIJEMCI I AUSTRIJANCI:         335 000 
 
 
VIII. ŽIDOVI           
 
1. ŽIDOVSKA OPĆINA ZAGREB, Zagreb       335 000 
 

1. Informiranje           132 000 
 
a) Židovska općina, Zagreb           66 000 
Troškovi pripreme teksta (honorari, prelom…) 
 
1.1 "Ha- kol"             40 000 
5 brojeva, 60 stranica, naklada 1200, format A4 
 
1.2 "Novi omanut"            20 000 
6 brojeva, 18-30 stranica, naklada 1200, format A3 
 
1.3 Režijski troškovi              6 000 
 
b) Tiskarski troškovi i distribucija         66 000 
(izravna doznaka tiskari putem Ureda) 



 23

2. Izdavaštvo            71 000 
 
a) Židovska općina, Zagreb          35 500 
Troškovi pripreme teksta (honorar, prelom…) 
 
2.1 “Voice”, časopis           17 500  

 1 broj, 80 stranica, naklada 1000, form. A4 
 
     2.2 Kotel Da- Don: “Židovstvo- filozofija i praksa”       10 000 
           400 stranica, (prijevod), naklada 1000, format B5 
 
      2.3 Žiga Hiršler: “Židovske narodne pjesme”          8 000 

      80 stranica,  naklada 500, format A4 
 
b) Tiskarski troškovi           35 500  
(doznaka izravno tiskari putem Ureda) 
 
3. Kulturni amaterizam          80 000 
 
3.1 Plesna skupina " Or Šemeš",          40 000 
- folklor 
 
3.2 Pjevačko društvo " Lira"          40 000 
- mješoviti pjevački zbor  
 
4. Kulturne manifestacije          40 000 

 
     4.1 Tjedan Izraela, svibanj           40 000 

 
3.-4. Režijski troškovi           12 000 

 
 
    UKUPNO ŽIDOVI:         335 000 
 
 
IX. SLOVENCI 
 
 
1. SAVEZ SLOVENSKIH DRUŠTAVA         380 000 

U REPUBLICI HRVATSKOJ, Zagreb 
 
1. Informiranje             90 000 
 
a) Savez Slovenskih društava u Republici Hrvatskoj, Zagreb      45 000 
Troškovi pripreme teksta (honorari, prelom…) 
 



 24

1.1 " Novi odmev"            28 500 
3 broja, 28 stranica, naklada 750, format A4 
 
1.2 " Planika"              12 500 
12 brojeva, 20 stranica, naklada 200, format A4 
 
1.3 Režijski troškovi              4 000 
 
b) Tiskarski troškovi i distribucija          45 000 
(doznaka izravno tiskari putem Ureda) 
 
2. Kulturni amaterizam         253 000  

 
2.1 Kulturno- prosvjetno društvo " Slovenski dom", Zagreb      53 000 
- mješoviti zbor             35 000 
- izložbe               18 000 

 
2.2 Kulturno- prosvjetno društvo " Bazovica", Rijek a     105 000 
- folklor              20 000 
- mješoviti zbor             35 000 
- kazališna skupina            30 000 
- izložbe              20 000 

 
2.3 Kulturno- prosvjetno društvo " Triglav", Split        80 000 
- izložbe              10 000 
- folklor              35 000 
- mješoviti zbor              35 000 
 
2.4 Društvo Slovencev dr. France Prešern, Šibenik        15 000 
- mješoviti zbor             15 000 
 
3. Režijski troškovi            37 000 

 
 
UKUPNO SLOVENCI:          380 000 
 
 
X. ALBANCI 
 
1. UNIJA ZAJEDNICA ALBANACA        420 000  

U REPUBLICI HRVATSKOJ, Zagreb 
 
1. Informiranje           110 000 
 
a) Unija zajednica Albanaca u Republici Hrvatskoj, Zagreb       55 000 
Troškovi pripreme teksta ( honorari, prelom…) 



 25

 
1.1 "Informatori",            50 000 
12 brojeva, 16 stranica, naklada 1000, format A4 
 
1.2 Režijski troškovi              5 000 
 
b) Tiskarski troškovi i distribucija          55 000  
( izravna doznaka tiskari putem Ureda) 
 
2. Izdavaštvo             30 000 
 
a) Unija zajednica Albanaca u Republici Hrvatskoj, Zagreb       15 000  
Troškovi pripreme teksta (honorar, prelom…) 
 
2.1 Frok Zefi: Hrvatski isusovci u albanskom narodu       30 000  
 152 stranice, format 21x15cm, 1000 kom. 

 
      b) Tiskarski troškovi            15 000 
     (doznaka izravno tiskari putem Ureda) 

 
3. Kulturni amaterizam         160 000 
 
3.1 Albansko kulturno društvo " Shkendija", Zagreb        40 000 
- folklor               30 000 
- glazbena skupina               5 000 
- izložba                 5 000 
 
3.2 Zajednice Albanaca            120 000 
 
3.2.1 Osječko- baranjska županija, Osijek            20 000 
- obljetnica 265 godina doseljenja Albanaca u Slavoniju           5 000 
- dan osnutka Zajednice i Dan Grada Osijeka            5 000 
- stručni skup: “Obilježavanje 305 godine nadbiskupa Mihael Summa”       10 000 

 
3.2.2 Zagrebačka županija, Zagreb           35 000  
- stručni skup: Obilježavanje godišnjice smrti Luigj Gurakuqi        10 000 
- stručni skup: Obilježavanje godišnjice smrti Bajram Curria        10 000 
- dan osnutka Zajednice               5 000 
- izložbe (2)              10 000 
 
3.2.3 Istarska županija, Pula            15 000 
- izložba                 5 000 
- dan zastave 28. studeni             10 000 
 
 
 



 26

3.2.4 Primorsko- goranska županija, Rijeka          30 000 
- izložba                 5 000 

      - dan osnutka Zajednice               5 000 
      - foklorna skupina “ Shota”            20 000 
 
     3.2.5 Zadarska županija             10 000  
     - obilježavanje godišnjice Naim Frsheri, pisca i domoljuba        10 000 
 
     3.2.6 Varaždinska županija            10 000 
     - obilježavanje 125. godišnjice prizrenske lige          10 000 

 
4. Kulturne manifestacije            60 000 

 
      4.1 Stručni skup " Epoha Gjergj kastriota Skenderbega"         10 000 

 
4.2 Obilježavanje godišnjice smrti Milana Shufflaya         10 000 

    
   4.3 Smotra stvaralaštva zajednica Albanaca, obilježavanje         20 000 

          dana osnutka Unije zajednica Albanaca Republici Hrvatskoj 
 
4.4 Stručni skup - “Albanski nacionalni preporod”          10 000 
 
4.5 Stručni skup - "Život i djelo Majke Terezije"          10 000  

 
3.-4. Režijski troškovi             60 000 

 
 
UKUPNO ALBANCI:           420 000 
 
 
XI. BOŠNJACI 
 
 
1. KULTURNO DRUŠTVO BOŠNJAKA HRVATSKE       460 000 

"PREPOROD", Zagreb        
 
1. Informiranje            250 000 
 
a) Kulturno društvo Bošnjaka Hrvatske “Preporod”,       125 000 

            Zagreb        
Troškovi pripreme teksta ( honorar, prelom…) 
 
1.1 "Behar"              55 000 
6 brojeva, 36 stranica, naklada 1500, format A4       
 
 



 27

 
1.2 "Behar Journal"             45 000 
10 brojeva, 24 stranice, naklada 1500, format A4 
 
1.3 "Jasmin"              15 000 
2 broja, 24 stranice, naklada 1000, format A4 
 
1.4 Režijski troškovi             10 000 
 
b) Tiskarski troškovi i distribucija         125 000 
( izravna doznaka tiskari putem Ureda) 
 
2. Izdavaštvo              70 000 
 
a) Kulturno društvo Bošnjaka Hrvatske “Preporod”,        35 000 
      Zagreb     
Troškovi pripreme teksta (honorar, prelom…) 
 
2.1 Zlatko Hasanbegović:”Islam i muslimani od 1878. do 1948.”       12 500 
 144 stranice, naklada 1000, format 21x16 
 
2.2 dr. Muhamed Ždralović:”Arabi čki rukopis u Bošnjaka”       10 000 
      ( priprema i tisak) 480 stranica, naklada 1000, format B5 
 
2.3 Faris Nanić: Putopisi            12 500  
      128 stranica, naklada 1000, format 21x16cm 

 
      b) Tiskarski troškovi             35 000  
     (izravna doznaka tiskari putem Ureda) 
 

3. Kulturni amaterizam                   90 000 
 
3.1 Pjevački zbor " Bulbuli"                 40 000 

 
3.2 Folklorna skupina " Preporod"           30 000 

 
      3.3 Kazališna skupina " Preporod"            20 000 
 
      4. Kulturne manifestacije            20 000  
 

4.1 VIII. Bošnjačke riječi             20 000 
 
      3.-4. Režijski troškovi             30 000 
 
 
 



 28

 
 
 
 
2. BOŠNJAČKA NACIONALNA ZAJEDNICA HRVATSKE,        60 000 
    Zagreb 
 

1. Izdavaštvo              60 000 
 
a) Bošnjačka nacionalna zajednica Hrvatske, Zagreb         30 000 
Troškovi pripreme teksta (honorar, prelom…) 
 
1.1 " Bošnjačka pismohrana"            18 000 
2 knjige po 80 stranica, naklada 1000, format A5 

 
1.2 Mehmed Mašić i Sead Begović: “ Bošnjački pjesnici u Hrvatskoj”    12 000 

         2 knjige po 60 str, naklada 2 x 400, format A5 
 
    b) Tiskarski troškovi             30 000 
     (doznaka izravno tiskari putem Ureda) 
 
 
UKUPNO BOŠNJACI:           520 000 
 
 
 
XII. ROMI:              
 
 
1.   MREŽA (koordinacija) ROMSKIH UDRUGA, Zagreb        142 500 
 
 1. Informiranje             82 500 
 
 a) Udruga “ Romi za Rome Hrvatske”, Zagreb         50 000 
     Troškovi pripreme teksta (honorar, prelom…) i distribucija 
 
 1.1 “ Mladi za mlade”              45 000 
       5 brojeva, 24 stranice, naklada 600, format A4  
 
 1.2 Režijski troškovi               5 000 
 
 b) Tiskarski troškovi             32 500  
     (doznaka izravno tiskari putem Ureda) 
 
 
 



 29

 
 2. Kulturni amaterizam            20 000 
 
 2.1 Udruga “Romi za Rome Hrvatske”, Zagreb         20 000 
                  - folklor: Kuršanec, Trnovec, Čakovec 
  
 3. Kulturne manifestacije            30 000 
 
 3.1  “Romska sofra”, tradicija, običaji          20 000 

        URH “Zlatna kobra”, Zagreb  
             UŽRH “Bolja budućnost”, Zagreb 

        Udruga “Romi za Rome”, Zagreb 
 
3.2. UŽR Baranje “ Romsko srce”           10 000 
       - proslava Đurđevdana            

 
 2.-3. Režijski troškovi              10 000 
 
 
2. VIJEĆE ROMSKIH UDRUGA, Zagreb           152 500 
 
 1. Informiranje             82 500 
 
 a) Vijeće romskih udruga, Zagreb           50 000 
     Troškovi pripreme teksta (honorari, prelom…) i distribucija 
 
 1.1 “Romengo Čaćipe”              45 000 
       5 broj, 48 stranica, naklada 2000, format A4 
 
 1.2 Režijski troškovi               5 000 
 
 b) Tiskarski troškovi              32 500 
      (izravna doznaka tiskari putem Ureda) 
 
 2. Kulturni amaterizam            20 000 
 
 2.1 KUD “Romsko srce”, Zagreb           10 000 

      -folklor              10 000 
 

2.2 Udruga Roma Ludari, Slavonski Brod          10 000 
      KUD “San Roma” 
      - folklor              10 000 
 
 
 
 



 30

 
 
 
 
3. Kulturne manifestacije            40 000 

 
 3.1 Udruženje Roma Valpovštine, Bistrinci, Valpovo        10 000 

      - smotra kulturnog amaterizma, Bistrinci 
  i sudjelovanje na Vinkovačkim jesenima 

 
3.2 Svjetski dan Roma            30 000 

 
 2.-3. Režijski troškovi             10 000 
 
 
3. SAMOSTALNE KULTURNE UDRUGE          40 000 
 
 1.1 Udruge Roma grada Belog Manastira- Baranje        10 000 

     - natjecanje pjevača i plesača Roma           10 000 
       Osječko- baranjske županije           

 
 1.2 Savez udruženja Roma Hrvatske za           30 000 

      Sisačko- moslavačku županiju, Sisak 
       KUD “Crvena ruža”              
      - folklor             10 000 
      - smotra folklora            20 000 
 
Ukupno romske udruge:          335 000  
 
Program stvaranja pretpostavki za ostvarivanje    1 210 000  
kulturne autonomije za Rome 
 
 
UKUPNO ROMI:        1 545 000 
 
 
XIII. CRNOGORCI 
 
1. NACIONALNA ZAJEDNICA CRNOGORACA       380 000 

HRVATSKE, Zagreb 
 
1. Informiranje            152 000 
 
a) Nacionalna zajednica Crnogoraca Hrvatske, Zagreb        76 000  
Troškovi pripreme teksta (honorari, prelom…) 
 



 31

 
 
 
1.1 “Crnogorski glasnik”            55 000 
6 brojeva, 44 stranice, naklada 1000, format A4 
 
1.2 “Ljetopis crnogorski”            15 000 
godišnjak, 200 stranica, naklada 1000, format B5 
 
1.3 Režijski troškovi               6 000 
 
b) Tiskarski troškovi i distribucija           76 000 
(izravna doznaka tiskari putem Ureda) 
 
2. Izdavaštvo              45 000 

 
      a) Nacionalna zajednica Crnogoraca Hrvatske, Zagreb        22 500 
      Troškovi pripreme teksta (honorari, prelom…) 
 

2.1 skupina autora: diplomatske misije             7 500 
     akreditirane na dvoru Knjaževine i Kraljevine Crne Gore,  

120 stranica, naklada 500, format A5 
 

2.3 skupina autora: Život i djelo akademika          15 000 
     prof.dr.sc Vladimira Brajkovi ća  

 250 stranica, naklada 1000, format A5 
  
     b) Tiskarski troškovi            22 500 
     (izravna doznaka tiskari putem Ureda) 
 

3. Kulturni amaterizam         113 000 
 
3.1 Udruženje Crnogoraca Zagreba          70 000 
- pjevačka skupina “ Montenegro”          10 000  
- izložbe (12)             60 000 
 
3.2 Nacionalna zajednica Crnogoraca Rijeke         35 000 

      - pjevački skupina               5 000  
      - izložbe (6)             30 000 
 
     3.3 Zajednica Crnogoraca, Split             8 000 
     - izložbe (2)               8 000 
 

 
 
 



 32

 
 
4. Kulturne manifestacije           35 000 
 
4.1 Petrovdanski sabor 2002.           25 000 
 
4.2 Lučin dan i obljetnica Svetog Petra cetinjskog        10 000 

  
       

3.-4. Režijski troškovi           35 000 
 
 
UKUPNO CRNOGORCI:            380 000 
 
 
 
XIV. MAKEDONCI 
 
1. ZAJEDNICA MAKEDONACA U           380 000 

REPUBLICI HRVATSKOJ, Zagreb 
 
1. Informiranje               80 000  

 
    a) Zajednica Makedonaca u Republici Hrvatskoj, Zagreb         40 000 
        Troškovi pripreme teksta (honorari, prelom…) 
 

1.1 "Makedonski glas"              36 500  
4 dvobroja, 40 stranica, naklada 1000, format A4 
 
1.2 Režijski troškovi                3 500 
 
b) Tiskarski troškovi i distribucija            40 000 

          (izravna doznaka tiskari putem Ureda) 
 

2. Izdavaštvo                   55 000 
 
a) Zajednica Makedonaca u Republici Hrvatskoj, Zagreb         27 500 
    Troškovi pripreme teksta (honorari, prelom…) 
 

     2.1 skupina autora: “Dani Dimitrija i             17 500 
Konstantina Miladinova”   
208 stranica, naklada 200, format A5 

 
2.2 Scotti Giacomo: “Zbirka makedonskih            10 000 
     epskih narodnih pjesama i pripovjedaka” 
    112 stranica, naklada 1000, format A5 



 33

 
b) Tiskarski troškovi              27 500 
(doznaka izravno tiskari putem Ureda) 
 
3. Kulturni amaterizam           195 000  

 
3.1 Makedonsko kulturno društvo "Ilinden", Rijeka          30 000 
- folklor                10 000 
- Ilinden                10 000 

      - Dani makedonske kulture             10 000 
 

3.2 Makedonsko kulturno društvo "Braća Miladinovci", Osijek        30 000  
- pjevačka skupina “Vardarki”             10 000 
- Dan braće Miladinov u Đakovu               5 000 
- VIII. Dani makedonske kulture u Osijeku            10 000 
- glazbena skupina “Tanec”               5 000 

 
3.3 Makedonsko kulturno društvo "Krste Misirkov", Z agreb        60 000 
- folklor "Raspejana Makedonija"            10 000 
- glazbena skupina "T'ga za jug"             10 000 
-  Makedonsko kulturno- umjetničko društvo "Oro"          10 000 
- XI. Ilindenski piknik               20 000 
- dani makedonske kulture             10 000 

 
3.4 Makedonsko kulturno društvo "Makedonija", Split          30 000 
- folklor                10 000 
- izložbe (3)                10 000 
- Ilinden                10 000 
 
3.5 Makedonsko kulturno društvo "Kočo Racin", Pula            30 000 
- folklorno - glazbena skupina “Lenka”           10 000 
- Dani makedonske kulture u Istri            10 000 
- glazbena skupina “Čalgiji”            10 000 
 
3.6 Makedonsko kulturno društvo " Biljana", Zadar        15 000 

     - folklor                5 000  
     - Ilinden              10 000 

 
 
4. Režijski troškovi            50 000 

 
 
 
UKUPNO MAKEDONCI:           380 000 
 
 



 34

 
 
 
 
XV.  STRUČNI SAVJET UREDA          15 000  
 (predstavnici svih nacionalnih manjina) 
 
 
UKUPNO: I. - XV.                     18 300 000 
 

 
II. 
 

Temeljem ovog Rješenja Ured za nacionalne manjine zaključit će ugovor s  
ovlaštenim predstavnicima udruga i ustanova nacionalnih manjina. 

 
III. 

 
Sredstva će doznačivat Ministarstvo financija mjesečno, na zahtjev Ureda za nacionalne 
manjine. Nalog za mjesečnu doznaku sredstava korisnicima izdavat će Ured za 
nacionalne manjine. 

 
IV. 

 
Sredstva neutrošena temeljem Metodologije praćenja ostvarivanja programa u  

2002. godini Stručni savjet Ureda rasporedit će za Program stvaranje pretpostavki za 
ostvarivanje kulturne autonomije za Rome. 

 
 

V. 
 

Sredstva raspoređena ovim Rješenjema koriste se sukladno Modelu ostvarivanja  
etničkih prava pripadnika nacionalnih manjina u Republici Hrvatskoj koji je sastavni dio 
ovog Rješenja. 
 
  
 
Klasa: 
Urbroj: 
Zagreb,     
 
 
 
      PREDSJEDNIK 
 
      Ivica Račan 


